
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
14 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 035/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 28 de dezembro de 2023 às 08h30min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 036/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de condicionadores 
de ar e serviços de manutenção, instalação, recarga de gás e remanejamento em aparelhos 
condicionadores de ar, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme 
Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 28 de dezembro de 2023 às 11h00min. Local: Bolsa 
Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 037/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Utensílios 
domésticos, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 28 de dezembro de 2023 às 13h30min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 038/2023-TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas, 
para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 28 de dezembro de 2023 às 16h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 039/2023-TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Ataúdes e 
serviços funerários, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme 
Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 29 de dezembro de 2023 às 08h30min. Local: Bolsa 
Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 040/2023-TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Aparelho de 
Ultrassonografia, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 
1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 29 de dezembro de 2023 às 11h00min. Local: Bolsa 
Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

PREGÃO ELETRONICO N° 041/2023-TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Equipamentos de 
Informática, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 29 de dezembro de 2023 às 13h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br).   

INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no 
site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-
mail: cplfeiragrande@gmail.com.

Bruno Albuquerque
Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO 

DE ALAGOAS (CONISUL)
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE ALAGOAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL 
DO ESTADO DE ALAGOAS - CONISUL

Processo Administrativo nº 0001951/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
09/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
suplementos alimentares, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Intermunicipal do Sul do Estado de Alagoas – 
CONISUL. Tipo: Menor preço por item. Data e hora da sessão da disputa: 
08/01/2024, às 10 horas – Acolhimento das propostas: a partir das 10 horas 
do dia 18/12/2023, até às 9h45min do dia 08/01/2024 – Horário de Brasília. 
Disponibilidade: Endereço eletrônico Licitações-e (Banco do Brasil), 
www.licitacoes-e.com.br. Informações: 
https://transparencia.conisul.al.gov.br/licitacoes, Telefone (82) 3022-2067 
ou através do e-mail suzanamedeiros@conisul.com.br.

Processo Administrativo nº 0006491/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
10/2023. Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de 
hospedagens e de passagens aéreas, compreendendo reserva, emissão, 
marcação, remarcação, cancelamento, reembolso e repasse de passagens e 
hospedagens nacionais ou internacionais para atendimento das necessidades 
do Consórcio Intermunicipal do Sul do Estado de Alagoas (CONISUL). Tipo: 
Menor preço por taxa de gerenciamento, por grupo de itens. Data e horário da 
sessão: 08/01/2024, às 09 (nove) horas – Horário de Brasília. Disponibilidade: 
Portal de Compras do Governo Federal – 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 
https://transparencia.conisul.al.gov.br/licitacoes, Telefone (82) 3022-2067 
ou através do e-mail marcellemota@conisul.com.br.

Penedo/AL, em 13 de dezembro de 2023.
Marcelle Mariza da Mota Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitações - COPEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Assembleia Geral Especial da MODERNIZA - 
Cooperativa de Trabalho, Serviços Gerais e Administrativos. 

A Presidente da MODERNIZA - Cooperativa de Trabalho, Serviços Gerais e 
Administrativos, nome fantasia MODERNIZA - CNPJ nº 17.524.309/0001-83 - Número 
CACEAL 242.79890-0 - Cadastro Municipal nº 901378666 - NIRE 27400026654, com sede 
na Rua Doutor Jose Affonso de Mello, nº 118, Edif Harmony Trade Center, Sala 713, Bairro 
Jatiúca, Maceió/AL, CEP nº 57.036-510, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto 
Social, convoca os senhores associados para se reunirem em Assembleia Geral Especial se 
realizará no dia 28 de dezembro de 2023, em sua sede, endereço supracitado, obedecendo aos 
seguintes horários e quórum para instalação: Em primeira convocação às 07h00min, com a 
presença de 2/3 dos cooperados; em segunda convocação às 08h00min, com a presença de 
metade mais um do número total de associados; em terceira e última convocação, às 09h00min, 
com a presença mínima de 50 (cinquenta) Cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA para a Assembleia Geral Especial: I - Organização do trabalho: plano 
de execução do modelo de gestão operacional já consolidado pela MODERNIZA. Para 
efeito de quórum, declara-se que o número de cooperados em condições de votar nesta data é 
de 9.663 (nove mil, seiscentos e sessenta e três) sócios cooperados. 

Maceió/Alagoas, 14 de dezembro de 2023 
Lucilene Ramos Lima - Presidente. 

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA, PARA AS IMPRESSORAS E 
COPIADORAS, visando atender as necessidades da Administração Municipal de 
Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor Preço Global
Data e hora da sessão de disputa: 03/01/2024, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 13 de dezembro de 2023.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
KATIUSCIA FERRO CAVALCANTE SANTOS brasileira, viúva, inscrita sob o CPF n. 
º 042.791.334-92 e demais participantes do ESPÓLIO de GENIVALDO SANTOS, 
inscrito no CPF nº 651.205.664-72, proprietário do imóvel constante na 
Matrícula/Transcrição nº 17.112, Folhas no livro de registro geral n.2-BG, fls.02, 
localizado na Avenida André Leão, N.1499, Bairro Brasília, Arapiraca/AL, CEP: 
57313160, todos representados por sua advogada INGREDY GABRIELLY LIBÂNIO 
FARIAS BARROS, inscrita na OAB n° 18.403, , vêm à presença de V. Sa., nos termos dos 
artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos (LRP: Lei nº 6.015/73), requerer a 
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL do confrontante HÉRCULES COSTA E ROCHA, 
brasileiro, casado, empresário, portador do RG sob o nº1.765.017 SSP/AL, inscrito no CPF 
sob nº 068.557.254-49, responsável pelo imóvel (salão branco) localizado na Rua André 
Leão, 1501, bairro Brasília, Arapiraca/AL, 57.313-160 (próximo ao “Bar do Demaro”)–  
tendo em vista que não anuiu expressamente na termo de anuência dos confrontantes que 
deve ser apresentado no processo de Retificação de Área a ser protocolado neste Cartório.
Declaram, sob as penas da lei, que os dados e informações juntadas a este requerimento são 
verdadeiras.

Arapiraca/AL, 11 de dezembro de 2023.

NOTIFICANTE: KATIUSCIA FERRO CAVALCANTE SANTOS

LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO DE ALAGOAS S/A
CNPJ Nº 12.343.158/0001-43

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Governo, convoca os Senhores Acionistas, para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, no dia 18 de dezembro de 2023, às 10:00 horas, no entanto, 
excepcionalmente, por motivo de ordem, em face do encerramento das atividades na sede da 
empresa, a reunião ocorrerá a Rua Joaquim Nabuco, 450 - Bairro Farol, na sede da CARHP, 
nesta capital, CEP: 57.051- 410, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
a) Destituir o atual liquidante do Laboratório Industrial Farmacêutico de Alagoas – LIFAL, 

nos termos do Art. 122, Inciso VIII da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976 e disposições 
de seu respectivo Estatuto Social.

b) Nomeação do novo liquidante da Sociedade;
c) Nomeação de membros do conselho fiscal; Outros assuntos de interesse da Sociedade.

 Maceió - AL, 12 de dezembro de 2023.
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETARIO DE ESTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº TP.08.10.0001.2022

OBJETO: Prorrogação do CONTRATO Nº TP.08.10.0001.2022 pertinente a executar as 
obras de engenharia pertinentes a MODERNIZAÇÃO DA FEIRA LIVRE NA PRAÇA 
GOVERNADOR LUIZ CAVALCANTE NO MUNICIPIO DE PORTO REAL DO 
COLÉGIO/AL.
CONTRATADA: INFINITY LOCAÇOES E SERVIÇOS inscrita no CNPJ sob o nº 
41.001.216/0001-59.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO/AL, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, C.N.P.J./M.F. sob o nº 12.207.429/0001-33.
PRAZO: O presente termo terá o prazo de vigência a partir da data de assinatura até 12 meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO ESTRUTURA PROGRAMÁTICA: 09.0901.15.451.0001.1027 - 
CONSTRUÇÃO/AMPLIACAO/RESTAURACAO DE DIVERSAS PRAÇAS
ELEMENTO DE DESPESA:
4490510000/170000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

Porto Real do Colégio (AL), 10 de AGOSTO de 2023.
ALDO ÊNIO BORGES

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

AVISO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

(SAÚDE)
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA - ESTADO 
DE ALAGOAS, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, por intermédio da CPL, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, o EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E/OU HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE DE SAÚDE, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PARIPUEIRA-AL. Os 
interessados podem obter o Edital no site da Prefeitura: , hps://www.paripueira.al.gov.br/
ficando o credenciamento disponível por 12 (doze) meses. 

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, através da portaria designada pela Excelentíssima Prefeita, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada à Rua Dr. 
G e t ú l i o  Va rg a s ,  3 2  -  C e n t r o ,  n e s t a  c i d a d e  e  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
cplfelizdeserto.al@outlook.com ,  ou ainda pelo site oficial do Município: 
www.felizdeserto.al.gov.br,  a Tomada de Preços n.º 04/2023, referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA 
PRAÇA DOMMINGUES MENDES, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE FELIZ 
DESERTO, com data de abertura dos envelopes contendo as propostas de preço, marcada 
para o dia 03 de Janeiro de 2024, às 10:00 horas.

Feliz Deserto/AL, 13 de dezembro de 2023.
GLAUCIA DE FÁTIMA SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 03, de 20233

A Prefeitura	Municipal	de	Maribondo/AL,	no uso de suas atribuições, torna público 
que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade 
Tomada	 de	 Preços:	 -	 N°	 03/23,	 cujo objeto	 é	 a	 Contratação	 de	 Empresa	 para	
Construção	do	Centro	de	Apoio	à	Educação	Básica	no	Município	de	Maribondo-AL.
Sessão pública marcada para o dia 04 de Janeiro de 2024, às 09h. 
O referido edital poderá ser adquirido no e-mail ou no licitacao@maribondo.al.gov.br 
horário das 08:00 às 12:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede 
da prefeitura, situada na Rua José Sapucaia, n°01, Centro, Maribondo-AL.

Maribondo-AL, 13 de Dezembro de 2023

Grace Kelly Dos Santos Da Fonseca
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através 
de seu Pregoeiro, torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 
059/2023, objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GRAMA ESMERALDA PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS 
PÚBLICOS E ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE 
PENEDO/AL. Ampla Concorrência. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de 
Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 28 de 
dezembro de 2023, às 09 horas, José Cláudio O. Santos – 
Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 03/2023
Processo nº 1000.014383.2023
Tipo: Empreitada de menor Preço Global.
Objeto: Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado Gangorra, Município de Delmiro 
Gouveia/AL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edi-
tal, Conforme Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Data da realização: 05 de janeiro de 2024, às 10:00h.
Informações/Solicitações: cpl@delmirogouveia.al.gov.br

ELAINE CAROLINE RODRIGUES MARTINS
Presidente da CPL

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
BEEVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MEL E DERIVADOS S/A 

CNPJ: 23.499.339/0001-80
Convidamos os senhores acionistas para a Assembleia Geral Ordinária, na modalidade 
semipresencial, que se realizará no dia 22/12/2023 (sexta-feira), às 11:00h, na Via Riacho 
Velho, s/n, Povoado Riacho Velho Fazenda Cumbuca, Marechal Deodoro/AL, CEP: 57.160-
000. Facultada participação presencial ou digital, por meio de link a ser disponibilizado aos 
acionistas. Ordem do Dia: a) Ampliação do Conselho de Administração; b) Nomeação de 
novos Conselheiros; c) Reforma do Estatuto Social para reformulação das regras de 
Administração; d) Outros assuntos de interesse geral.

Maceió/AL, 14 de dezembro de 2023.
Francisco Jose Pereira Falcão Lamy

Presidente do CA

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares.

A Prefeitura Municipal de União dos Palmares, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
inscrita no CNPJ/MF 12.332.946/0001-34, com sede Administrativa na Rua Marechal 
Deodoro da Fonseca, S/N – Centro -  CEP 57.800-000 – União dos Palmares – AL, informa 
que requereu junto ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas a Licença Prévia, para a 
construção do Cemitério municipal, neste município de União dos Palmares – AL.

União dos palmares/AL, 13 de dezembro de 2023

Areski Damara de Omena Freitas Júnior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessados, o resultado de HABILITAÇÃO após prazo recursal do 
certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 08/2023, do tipo Menor 
Preço Global, sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS E 
ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES EM 04 (QUATRO) LOTES DISTINTOS NO MUNICÍPIO DE 
MACEIÓ/AL. Após julgamento dos recursos apresentados pelas empresas GEOLOGUS 
ENGENHARIA LTDA, GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA e AAHBRANT 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, e das contrarrazões apresentadas pela empresa 
CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA, tendo sido estes conhecidos, porque 
tempestivamente, analisados, dando-se parcial provimento ao recurso manejado pela empresa 
GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA, dando-se provimento aos demais recursos, reformando-se 
parcialmente a decisão de habilitação anterior. Desta forma, esta CPLOSE DECLARA como 
HABILITADAS as empresas: GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA (Lote 1, 2 e 4), CONCRETA 
TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA (Lotes 1, 2, 3 e 4), STS ENGENHARIA LTDA (Lotes 
01 e 02), GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA (Lotes 1, 2, 3 e 4) e 
AAHBRANT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (Lotes 1, 2 e 4), por atenderem aos 
requisitos do edital e como INABILITADA a empresa: RENOVE SOLUÇÕES ESTRUTURAIS 
LTDA (Lote 01), por não atender as exigências do edital. A íntegra do julgamento encontra-se 
inserida nos autos do processo em pauta, bem como será disponibilizada no site oficial de 
licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Ficando agendada a sessão 
para abertura dos envelopes referente à proposta de preços para o dia 19/12/2023, às 09h00 
na sala de reuniões, na sede da SEMINFRA, localizada à Rua Barão de jaraguá, 398, Jaraguá 
– Maceió/AL.

Maceió/AL, 13 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº 966590-0

MUNICÍPIO DE ATALAIA

AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos fora da 
farmácia básica, mandados judiciais, farmácia hospitalar e injetáveis, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades de Saúde do Município de 
Atalaia/AL.
Data: 08/01/2024 às 10h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: hp://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: cplatalaia01@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamento e material de 
informática para informatização das UBS's  do Município de Atalaia/AL.
Data: 27/12/2023 às 11h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: hp://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: cplatalaia01@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de preparação e fornecimento de alimentação, para atendimento aos 
diversos órgãos e entidades da administração pública do Município de Atalaia/AL.
Data: 27/12/2023 às 14h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: hp://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: cplatalaia01@gmail.com

SABINE CARNIEL GUILHERME
Pregoeira

AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de aparelho de ultrassom 
odontológico, para atender a demanda do setor de saúde bucal de saúde do Município de 
Atalaia/AL.
Data: 27/12/2023 às 09h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: hp://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: cplatalaia01@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de 
serviços de fornecimento de águas e gás, para atender as necessidades do Município de 
Atalaia/AL.
Data: 27/12/2023 às 15h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: hp://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: cplatalaia01@gmail.com

MELRY DAYANE CAVALCANTE
Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=bd8a3775-5073-4460-a7ea-e441539151a8

		2023-12-13T23:02:10-0300




